TỈNH ỦY QUẢNG NAM

         BAN TUYÊN GIÁO

                         *

         Số 551 -CV/BTGTU
Hưởng ứng Cuộc thi tìm hiểu quan hệ

đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam

năm 2022

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Nam, ngày 08 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Nam;

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các sở, ban, ngành của tỉnh,

- Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

- Hội Nhà báo; Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

- Ban Tuyên giáo, Tuyên huấn các huyện ủy, thị ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Nhằm góp phần vào thành công của "Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam - Lào

2022"; kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào

(05/9/1962 - 05/9/2022), 45 năm Ngày ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt

Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022), Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức Cuộc thi

"Tìm hiểu quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam" năm 2022 trên Báo

điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet từ 13/6 đến 05/9/2022.

Để tạo sức lan tỏa, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia

hưởng ứng cuộc thi, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổ chức triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về nội dung kế hoạch cuộc thi; vận động,

khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, người

lao động và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi.

2. Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, giới thiệu về Cuộc thi; các

trang thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử tạo lập banner và dẫn đường link tới

địa chỉ trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (https://vietlao.dangcongsan.vn).

3. Hằng tuần cập nhật và thông báo kết quả Cuộc thi tuần để đông đảo cán bộ,

đảng viên, Nhân dân trên địa bàn tỉnh theo dõi, hưởng ứng.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo)

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các phòng thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Sáng

https://vietlao.dangcongsan.vn/

		sangnh@quangnam.gov.vn
	2022-07-08T14:07:29+0700

		btgtinhuy@quangnam.gov.vn
	2022-07-08T14:13:32+0700